



# 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成19年2月8日

上場会社名 **リンテック株式会社**  
(URL <http://www.lintec.co.jp>)

(コード番号： 7966 東証第1部)

代表者 役職・氏名 取締役社長 大内 昭彦 TEL (03) 5248-7713  
問合せ先責任者 役職・氏名 常務取締役管理本部長 浅井 仁

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容) 固定資産の減価償却の方法：当期見込額の当四半期分を計上しております。  
 税金費用の計上基準：簡便な方法を採用しております。  
 その他一部の費用項目について簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

### (1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期第3四半期	146,443	11.0	11,521	14.5	11,280	10.8	7,851	17.3
平成18年3月期第3四半期	131,908	1.9	10,058	2.8	10,178	9.9	6,693	11.5
(参考)平成18年3月期	180,334	—	13,618	—	13,561	—	9,010	—

	1株当たり 四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
平成19年3月期第3四半期	103.86	103.85
平成18年3月期第3四半期	88.55	—
(参考)平成18年3月期	118.34	—

(注) 売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

### 【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当第3四半期における当社グループの状況は、粘着関連事業では印刷用粘・接着素材や自動車用各種粘着フィルムが厳しい市場環境の中、前年同期を上回ることができました。成長分野である光学関連製品は、最近の在庫調整の影響があるものの大幅に伸長しました。また、半導体関連製品及び装置も大幅に伸長しました。

紙関連事業では、洋紙製品は、高級印刷用紙が伸びたものの、建材用紙が低迷し、全体としてはほぼ横這いになりました。加工材製品は、主力の剥離紙が前年並みでしたが、レーザー用工程紙、炭素繊維用プリプレグ工程紙、電子部品用コートフィルムが順調に推移しました。

利益面については、売上は大きく伸長しましたが、前期から続くパルプ、石化関連原材料、燃料等の価格上昇の影響を受け、第2四半期以降、利益は伸び悩みました。

以上の結果、売上高は 1,464億43百万円（前年同期比11.0%増）、営業利益は 115億21百万円（同14.5%増）、経常利益は 112億80百万円（同10.8%増）、四半期純利益は 78億51百万円（同17.3%増）となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

(百万円未満切り捨て)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
平成19年3月期第3四半期	199,097	110,689	55.2	1,454.10
平成18年3月期第3四半期	182,647	100,593	55.1	1,330.71
(参考)平成18年3月期	181,157	103,691	57.2	1,370.85

## 【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当第3四半期末の総資産は、期末日休日の影響もあり、前連結会計年度末に比べて179億39百万円増加し1,990億97百万円となりました。

流動資産は、売上高の増加に伴い受取手形及び売掛金が増加したほか、生産拠点の拡充によりたな卸資産が増加しました。固定資産は、成長分野への設備投資により有形固定資産が増加しました。

負債は、期末日が休日であったことにより仕入債務が増加していることなどにより、負債全体で116億13百万円増加となりました。

自己資本は1,099億17百万円となり、自己資本比率は55.2%となりました。

## 3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

		売上高	経常利益	当期純利益
		百万円	百万円	百万円
通期	今回修正予想	195,000	13,600	9,300
	前回発表予想 (平成18年11月15日)	198,000	14,600	10,100

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 123円00銭

## 【業績予想に関する定性的情報等】

平成19年3月期の連結業績予想につきましては、下期における原・燃料価格上昇の影響が中間期時点での想定を上回る見込みであり、また、期後半の光学関連業界の在庫調整の影響等が第4四半期に大きく表われることが予想され、利益確保のためにコスト削減で吸収すべく懸命の努力をしてきました。しかしながら、現時点での状況からは、売上高、経常利益、当期純利益が前回発表予想を下回る見通しであります。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向及び計画などに基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

## (要約) 四半期連結財務諸表

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期 (平成18年12月31日現在)		前第3四半期 (平成17年12月31日現在)		増減額 金額	前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)	
	金額	構成比 %	金額	構成比 %		金額	金額
<b>(資産の部)</b>							
<b>I 流動資産</b>	<b>118,566</b>	<b>59.6</b>	<b>108,589</b>	<b>59.5</b>	<b>9,976</b>	<b>104,432</b>	<b>57.6</b>
現金及び預金	15,029		12,486		2,543	13,814	
受取手形及び売掛金	71,833		67,476		4,357	63,174	
たな卸資産	26,991		24,608		2,382	24,031	
その他	4,712		4,019		693	3,412	
<b>II 固定資産</b>	<b>80,530</b>	<b>40.4</b>	<b>74,057</b>	<b>40.5</b>	<b>6,473</b>	<b>76,725</b>	<b>42.4</b>
有形固定資産	68,067		60,453		7,614	63,176	
無形固定資産	429		198		230	385	
投資その他の資産	12,033		13,405		△ 1,371	13,163	
<b>資産合計</b>	<b>199,097</b>	<b>100.0</b>	<b>182,647</b>	<b>100.0</b>	<b>16,449</b>	<b>181,157</b>	<b>100.0</b>
<b>(負債の部)</b>							
<b>I 流動負債</b>	<b>70,708</b>	<b>35.5</b>	<b>61,865</b>	<b>33.9</b>	<b>8,843</b>	<b>57,748</b>	<b>31.9</b>
支払手形及び買掛金	55,946		51,873		4,073	45,497	
短期借入金	2,234		1,230		1,003	1,291	
その他	12,527		8,761		3,765	10,959	
<b>II 固定負債</b>	<b>17,699</b>	<b>8.9</b>	<b>19,488</b>	<b>10.6</b>	<b>△ 1,789</b>	<b>19,047</b>	<b>10.5</b>
長期借入金	311		432		△ 120	347	
退職給付引当金	17,107		18,742		△ 1,634	18,260	
その他	280		313		△ 33	440	
<b>負債合計</b>	<b>88,408</b>	<b>44.4</b>	<b>81,353</b>	<b>44.5</b>	<b>7,054</b>	<b>76,795</b>	<b>42.4</b>
<b>(少数株主持分)</b>							
<b>少数株主持分</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>700</b>	<b>0.4</b>	<b>—</b>	<b>670</b>	<b>0.4</b>
<b>(資本の部)</b>							
<b>I 資本金</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>23,201</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>23,201</b>	<b>—</b>
<b>II 資本剰余金</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>26,818</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>26,818</b>	<b>—</b>
<b>III 利益剰余金</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>50,404</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>52,723</b>	<b>—</b>
<b>IV その他有価証券評価差額金</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>1,581</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>1,606</b>	<b>—</b>
<b>V 為替換算調整勘定</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>△ 388</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>369</b>	<b>—</b>
<b>VI 自己株式</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>△ 1,023</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>△ 1,027</b>	<b>—</b>
<b>資本合計</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>100,593</b>	<b>55.1</b>	<b>—</b>	<b>103,691</b>	<b>57.2</b>
<b>負債、少数株主持分及び資本合計</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>182,647</b>	<b>100.0</b>	<b>—</b>	<b>181,157</b>	<b>100.0</b>
<b>(純資産の部)</b>							
<b>I 株主資本</b>	<b>108,212</b>	<b>54.4</b>					
資本金	23,201						
資本剰余金	26,818						
利益剰余金	59,224						
自己株式	△ 1,032						
<b>II 評価・換算差額等</b>	<b>1,704</b>	<b>0.8</b>					
その他有価証券評価差額金	764						
為替換算調整勘定	939						
<b>III 新株予約権</b>	<b>29</b>	<b>0.0</b>					
<b>IV 少数株主持分</b>	<b>742</b>	<b>0.4</b>					
<b>純資産合計</b>	<b>110,689</b>	<b>55.6</b>					
<b>負債及び純資産合計</b>	<b>199,097</b>	<b>100.0</b>					

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期		前第3四半期		増減額	前連結会計年度	
	自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		自平成17年4月1日 至平成17年12月31日			自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金額	百分比	金額	構成比	金額	金額	百分比
		%		%			%
I 売上高	146,443	100.0	131,908	100.0	14,535	180,334	100.0
II 売上原価	115,756	79.0	103,573	78.5	12,183	141,727	78.6
売上総利益	30,687	21.0	28,335	21.5	2,351	38,607	21.4
III 販売費及び一般管理費	19,165	13.1	18,276	13.9	889	24,988	13.8
営業利益	11,521	7.9	10,058	7.6	1,462	13,618	7.6
IV 営業外収益	566	0.4	578	0.4	△ 11	721	0.3
V 営業外費用	807	0.6	458	0.3	349	778	0.4
経常利益	11,280	7.7	10,178	7.7	1,101	13,561	7.5
VI 特別利益	80	0.1	48	0.0	32	48	0.0
VII 特別損失	—	—	367	0.2	△ 367	396	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益	11,361	7.8	9,859	7.5	1,501	13,213	7.3
税金費用	3,436	2.3	3,259	2.5	176	4,342	2.4
少数株主利益または損失(△)	73	0.1	△ 93	△ 0.1	167	△ 139	△ 0.1
四半期(当期)純利益	7,851	5.4	6,693	5.1	1,157	9,010	5.0

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期（自平成18年4月1日 至平成18年12月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					評価・換算差額等			新株 予約権	少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価 差額金	為替 換算調整 勘定	評価・換 算差額等 合計			
平成18年3月31日残高	23,201	26,818	52,723	△ 1,027	101,715	1,606	369	1,975	—	670	104,362
当第3四半期の変動額											
剰余金の配当			△ 1,285		△ 1,285						△ 1,285
取締役賞与金			△ 65		△ 65						△ 65
四半期純利益			7,851		7,851						7,851
自己株式の取得				△ 5	△ 5						△ 5
自己株式の処分		0		0	0						0
株主資本以外の項目の 当第3四半期の変動額 (純額)						△ 841	570	△ 270	29	71	△ 169
当第3四半期の変動額合計	—	0	6,501	△ 4	6,496	△ 841	570	△ 270	29	71	6,327
平成18年12月31日残高	23,201	26,818	59,224	△ 1,032	108,212	764	939	1,704	29	742	110,689

## (4) 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前第3四半期 自 平成17年4月 1日 至 平成17年12月31日		前連結会計年度 自 平成17年4月 1日 至 平成18年3月31日	
	金 額		金 額	
(資本剰余金の部)				
資本剰余金期首残高		26,818		26,818
資本剰余金増加高				
自己株式処分差益	0	0	0	0
資本剰余金四半期(期末)残高		26,818		26,818
(利益剰余金の部)				
利益剰余金期首残高		44,960		44,960
利益剰余金増加高				
四半期(当期)純利益	6,693		9,010	
米国年金会計基準に 基づく剰余金増加高	—	6,693	4	9,015
利益剰余金減少高				
配当金	1,133		1,133	
取締役賞与金	65		65	
連結子会社増加に伴う 剰余金減少高	1		1	
従業員奨励福利基金	48	1,248	51	1,251
利益剰余金四半期(期末)残高		50,404		52,723

(参考情報)

1. 事業の種類別セグメント連結売上高 (平成18年4月1日～平成18年12月31日)

	粘着関連事業		紙関連事業	
	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期第3四半期	110,106	13.4	36,337	4.5
平成18年3月期第3四半期	97,137	2.6	34,770	△ 0.0
(参考)平成18年3月期	133,053	—	47,280	—

2. 個別第3四半期財務・業績の概況 (平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期第3四半期	129,842	6.9	7,223	△ 2.9	7,473	△ 3.1	4,767	24.5
平成18年3月期第3四半期	121,472	△ 0.0	7,439	△ 3.1	7,708	5.0	3,829	△ 11.6
(参考)平成18年3月期	165,381	—	9,851	—	9,810	—	5,075	—

	総資産		純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成19年3月期第3四半期	180,662	97,025	170,566	93,157
平成18年3月期第3四半期	170,566	93,157	167,000	94,423
(参考)平成18年3月期	167,000	94,423		

3. 平成19年3月期の個別業績予想 (平成18年4月1日～平成19年3月31日)

		売上高	経常利益	当期純利益
		百万円	百万円	百万円
通期	今回修正予想	172,600	8,800	5,600
	前回発表予想 (平成18年11月15日)	175,000	10,000	6,300

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 74円00銭